
 川永小学校だより４月号 

学校長 沖平 渉 

 

先日より校庭の桜が、美しくみずみずしい満開の花を咲かせておりました。4

月に入って新しい年度になり、子供たちの笑顔と元気な姿が、学校に戻ってきま

した。さあいよいよ、新しい一年の始まりです！子供たちは「さあ、がんばるぞ」

というやる気に満ち溢れた表情をしています。 

お子様のご入学、ご進級、おめでとうございます。令和３年度は、川永小学校

の新しい宝である 1 年生５７人を迎え、全児童数３２１人、教職員２５人でス

タートします。新しいクラスで、新しい先生・友達と出会い、きっと大きく成長

していってくれることでしょう。その表情がずっと続きますよう、教職員一同新

たな気持ちで、川永小学校の新しい一ページを作っていきたいと考えています。 

 

川永小学校では「豊かな心と学ぶ意欲をもち 主体的にたくましく生きる子

供を育てる」と教育目標を掲げ、 

○学習や仕事に進んで取り組み、粘り強くやりぬく子供 

○思いやりの心をもち、社会性を身につけた子供 

○心身ともに健康な子供 

〇地域や学校に誇りをもつ子供 

の姿をめざして、日々の教育活動に取り組み、その具現化を図りたいと考えて

います。 

 

学習の場で、生活の場で、子供たち一人一人が川永小学校をつくる主人公とし

て活躍する姿を楽しみにしています。 

保護者の皆様、地域の皆様、これまで同様に温かなご支援・ご協力を賜りま

すようどうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◇子供たちの健康について 

 関西圏では、大阪府、兵庫県を中心に昨年度末より新型コロナウイルス感染症

の感染者数が再び増加傾向にあります。よって、新型コロナウイルス感染防止の

ため、子供たちの健康を最優先に考え対応してまいります。昨年に引き続き「手

洗いうがい」「校内でのマスクの着用」「教室での座席の間隔をあける」「窓を開け、

換気を行う」ことを徹底していきます。 

ご家庭でも、朝の登校時には必ず検温し、発熱等風邪の症状（咳・鼻水・咽喉

痛・倦怠感）があるときは、自宅で休養させてください。また、医療機関で受診

することをお勧めいたします。マスクの用意もお願いします。なお、放課後及び

休日においては、特に県外への不要不急の外出は避けるようお願いします。ご理

解ご協力お願いいたします。 

 

 



 

２０２１年度 川永小学校教職員組織 

 

「豊かな心と学ぶ意欲をもち、主体的にたくましく生きる子供を育てる」 

チーム川永の教職員です。 

校 長 沖平 渉 教 頭 大石 涼子 

 １ 組 ２ 組 

 

 

１年生 岡本 有加 松本 美香 

２年生 川口 有加利 岸本 侑子 

３年生 鎌田 裕子 岡崎 真菜 

４年生 花川 雄一 塩路 真歩 

５年生 平野 喜彦 白川 隆馬 

６年生 大城 和輝 久保 朋加 

なかよし学級 西岡 智子 玉岡 梓 

学力アップ 蔭西 佳子 平井 佐代子 

学習支援 江川 直子  

音楽・家庭科専科 土谷 千早登 養護教諭 林 瑞季 

スクールカウンセラー 浅井 敏雄 新規採用教員指導員 薗田 圭子 

事 務 原 瑞姫 校 務 三木 康秀 

 

子供たちの健康と安全を守ってくださる学校医、薬剤師の先生方です。 

学校医（内科） 井邊 美香先生 学校医（内科） 山野 雅弘先生 

学校医（眼科） 中尾 俊也先生 学校医（耳鼻科） 柴森 良之先生 

学校医（歯科） 江見 啓志先生 学校医（歯科） 橋本 正人先生 

学校薬剤師 瀧 一洋先生   

お願い 

○学習の様子を紹介するため、学校だより・学年だより・学級だより・ホームペ

ージへ児童の写真を使用することがあります。お子様の写真の掲載を望まれ

ない場合は、担任までお知らせください。 

○給食費・育友会費のＪＡ口座からの振替について、ご協力をいただきありがと

うございます。今年度も、毎月１０日が振替日になっています。５月の第１回

振替日で初回のみ２か月分（４・５月分）を振替させていただきますので、ご

準備いただきますようお願い申し上げます。 

 

○朝、子供が登校していないと教職員一同たいへん心配します。欠席・遅刻の連

絡は、必ず８時１５分までにしてください。 

 

 

 詳しくは、12日(月)に配布されるお手紙をご覧ください。  


